
UCHWAŁA NR III.17.2024 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Powiatu Zielonogórskiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r poz. 1975) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość diet miesięcznych: 
1) dla przewodniczącego rady  –  3.000,00 złotych; 
2) dla wiceprzewodniczącego rady  –  2.800,00 złotych; 
3) dla przewodniczącego komisji  –  2.700,00 złotych; 
4) dla wiceprzewodniczącego komisji -  2.600,00 złotych; 
5) dla radnego     –  2.500,00 złotych. 

2. W przypadku zbiegu uprawnień do więcej niż 1 diety określonej w ust. 1 radnemu przysługuje 
uprawnienie wyłącznie do diety w większej wysokości. 

§ 2. 1. Dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu lub 
pełnienia funkcji określonych w § 1. 

2. Wysokość diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując że miesiąc liczy 30 dni. 
§ 3. 1. Wysokość diety, ustalona stosownie do postanowień § 1, podlega zmniejszeniu: 

1) za każdorazową nieobecność na posiedzeniu komisji o 10%, 
2) za każdorazową nieobecność na posiedzeniu rady powiatu o 15%. 

2. Nieobecność na posiedzeniach organów rady odbywających się w ciągu jednego dnia traktuje się 
jako jedną nieobecność i potrąca się jedną maksymalną stawkę. 

3. Pomniejszenia, o którym mowa w ust 1 nie stosuje się w przypadku wykonywania w tym samym 
czasie innych obowiązków radnego po uprzednim poinformowaniu przewodniczącego posiedzenia o tym 
fakcie. 

§ 4. Podstawę do wypłacania diet stanowią listy obecności radnych na posiedzeniach. 
§ 5. 1. Dietę wypłaca się radnemu po zakończeniu miesiąca, za który przysługuje dieta, w terminie do 

5 dnia miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym. 
2. Dieta wypłacana jest przelewem na rachunek bankowy podany przez radnego. 
§ 6. Traci moc Uchwała Nr II.10.2024 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 

16 maja 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Powiatu 
Zielonogórskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC6AEAFE-F6BC-4077-9F1A-05A75A549E12. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

 
 

Jacek Gębicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC6AEAFE-F6BC-4077-9F1A-05A75A549E12. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III.17.2024 RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO z dnia 6 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


